
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ГОРЯЧИЙ ключ

ПРИКАЗ
от

г. Горячий Ключ

Об усилении контроля во время летне-оздоровительного периода

На основании письма министерства образования, науки и молодёжной 
политики Краснодарского края от 16.06.2017 № 47-10793 «Об усилении кон
троля» п р и к а з ы в а ю :

1. Руководителям дошкольных образовательных организаций муници
пального образования город Горячий Ключ:

1.1. Во избежание распространения инфекций и детского травматизма 
усилить контроль за безопасным пребыванием детей в дошкольных образова
тельных организациях.

1.2. Усилить контроль за проведением утреннего фильтра,
1.3. Усилить контроль за соблюдением требований санитарного законо

дательства, соблюдать санитарно-гигиенические мероприятия.
1.4. Провести внеплановые инструктажи с сотрудниками учреждений о 

причинах заболеваемости и распространения вирусных инфекций в дошколь
ных образовательных организациях, о недопущении детского травматизма.

2. Незамедлительно информировать ведущего специалиста управления 
образования А.Н.Волошенко в случае возникновения заболевания среди воспи
танников ДОО.

3. Контроль за исполнецием приказа возложить на руководителя управ
ления образования Л.Н. Шеремет. --------

Начальник управления образове ^  Л.Н. Шеремет


